МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 14 «ЗОЛУШКА»

ПРИКАЗ

От 03 октября 2022г. г Балабаново № 54-ОД
О проведении месячника гражданской обороны

Во исполнение приказа отдела образования администрации МО МР
«Боровский район» № 578 от 30.09.2022г. «О проведении в образовательной
организации месячника гражданской обороны».

1 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
4 '

1. Утвердить План проведения месячника гражданской обороны в МДОУ
«Детский сад №14 «Золушка».

2. Сотрудникам МДОУ «Детский сад №14 «Золушка» провести в период с
01.10.2022г. по 01.11,2022г. месячник гражданской обороны согласно
утвержденному Плану.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ «Детский сад № 14
«Золушка»

Приложение к

от Ш Ш т.

План мероприятий в рамках месячника гражданской обороны в образовательных
организациях в период 1.10.22-1.11.22

Мероприятие Сроки проведения Ответственные
1 Б есед ы  на те м у  «Б е зо п а с н о е  п о в е д ен и е» ,

«П р о ф есси я  С п а с а т е л ь » , « Ч т о  так о е
М Ч С ? »

В  теч ен и е м еся ц а
В о с п и та т ел и  групп

2 П р о см о тр  м у л ь тф и л ь м о в  и ви д ео р о л и к о в
о р аб о те  М Ч С , п р а ви л ах  б е зо п а с н о го

п о вед ен и я  д етей .

В  теч ен и е м ес я ц а В о с п и та т ел и  групп ,
стар ш и й  во с п и тате л ь

3 С ю ж ет н о -р о л ев ы е  и гры (и л и
к весты /п р о ек ты /ви к то р и н ы ) «Ю н ы й

п о ж ар н ы й », « М ы  -  с п а с а т е л и » , «С к о р а я
п о м о щ ь »

В  теч ен и е м ес я ц а В о с п и та т ел и  групп

А

4 В ы став к и  д етс к и х  р и с у н к о в 'в  гр у п п ах
«П р о ф е с с и я  - с п а с а т е л ь »

В  теч ен и е м ес я ц а В о с п и та т ел и  групп ,
стар ш и й  во с п и тате л ь

5 П р о вед ен и е  тр ен и р о во ч н о й  эвак у ац и и В  теч ен и е м ес я ц а З а в е д у ю щ ая , З а в х о з
6 О б н овл ен и е  сте н д а

ан ти тер р о р и сти ч еск о й  н ап р авл ен н о сти ,
б е зо п а с н о с т и  Д Д

В  теч ен и е м ес я ц а С т а р ш и й  во с п и тате л ь

7 Р азм ещ ен и е  н а сай те  и н ф о р м ац и и  о
п ровед ен и и  м еся ч н и к а  Г О  и Ч С , п ам я то к

д л я  р о д и тел ей  t

В  теч ен и е м еся ц а О т ветс твен н ы й  з а  веден и е
с ай та

8 Д о п о л н и тел ьн ы е  и н стр у к таж и
со тр у д н и к о в  по м ер ам  П Б , Г О , Ч С

В  теч ен и е м ес я ц а О т ветс твен н ы й  за  П Б , Г О
Ч С

9 О см о тр  в с е х  п о м ещ ен и й , тер р и то р и и
М Д О У  с ц ел ью  вы я вл ен и я
п о д о зр и тел ь н ы х  п р е д м е т о в  ,,

еж ед н евн о С о тр у д н и к и  о хр ан ы ,
з а в х о з , во с п и тател и  груп п .